



ESTADO DE INGRESOS y GASTOS

Fecha : 10/10/2019

SEPTIEMBRE 2019

Hoja : 1

| DESCRIPCION | ACUM. A MES ANTERIOR | % | MES ACTUAL | % | ACUMULADO A SEPTIEMBRE/2019 | % |
|--|----------------------|--------|---------------|--------|-----------------------------|--------|
| ** INGRESOS ** | | | | | | |
| INGRESOS X APORTACIONES FEDERALES | | | | | | |
| SUBSIDIO FEDERAL | 449,745,943.00 | 91.79 | 77,486,880.03 | 95.06 | 527,232,823.03 | 92.26 |
| TOTAL INGRESOS X APORTACIONES | 449,745,943.00 | 91.79 | 77,486,880.03 | 95.06 | 527,232,823.03 | 92.26 |
| INGRESOS PROPIOS | | | | | | |
| VENTAS | 3,688,133.91 | 0.75 | 599,449.87 | 0.74 | 4,287,583.78 | 0.75 |
| PRODUCTOS FINANCIEROS | 420,691.03 | 0.09 | 57,673.54 | 0.07 | 478,364.57 | 0.08 |
| INGRESOS ACADEMICOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| INGRESOS X SERVICIOS ENT. AUX. | 2,793,185.42 | 0.57 | 332,649.29 | 0.41 | 3,125,834.71 | 0.55 |
| DIFERENCIA T. CAMBIO A FAVOR EFECTIVO | 4,718,966.23 | 0.96 | 3,209.83 | 0.00 | 4,722,176.06 | 0.83 |
| OTROS INGRESOS | 307,772.50 | 0.06 | 59,247.05 | 0.07 | 367,019.55 | 0.06 |
| TOTAL INGRESOS PROPIOS | 11,928,749.09 | 2.43 | 1,052,229.58 | 1.29 | 12,980,978.67 | 2.27 |
| INGRESOS POR APORTACIONES | | | | | | |
| PROYECTOS, CONVENIOS Y CONTRATOS PUB. | 15,289,852.83 | 3.12 | 1,828,160.56 | 2.24 | 17,118,013.39 | 3.00 |
| INGRESOS DE FUENTES PRIVADAS | 13,011,203.51 | 2.66 | 1,146,556.23 | 1.41 | 14,157,759.74 | 2.48 |
| TOTAL INGRESOS POR APORTACIONES | 28,301,056.34 | 5.78 | 2,974,716.79 | 3.65 | 31,275,773.13 | 5.47 |
| INGRESOS TOTALES | 489,975,748.43 | 100.00 | 81,513,826.40 | 100.00 | 571,489,574.83 | 100.00 |
| ** EGRESOS ** | | | | | | |
| SUELDOS BASE | 101,086,022.89 | 20.63 | 12,631,532.72 | 15.50 | 113,717,555.61 | 19.90 |
| HONORARIOS | 15,780,263.76 | 3.22 | 1,854,916.91 | 2.28 | 17,635,180.67 | 3.09 |
| ACRED. AÑOS SERV. DOCENCIA Y ADMO DE LAS IE | 32,618,157.86 | 6.66 | 4,255,144.93 | 5.22 | 36,873,302.79 | 6.45 |
| PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL | 8,382,850.34 | 1.71 | 1,157,038.19 | 1.42 | 9,539,888.53 | 1.67 |
| GRATIFICACION DE FIN DE AÑO | 14,280,933.60 | 2.91 | 1,936,073.58 | 2.38 | 16,217,007.18 | 2.84 |
| REMUNERACIONES POR HORAS EXTRAORDINARIAS | 2,266,711.43 | 0.46 | 504,572.27 | 0.62 | 2,771,283.70 | 0.48 |
| COMPENSACION POR ADQ.DE MATERIAL DIDACTICO | 5,624,892.85 | 1.15 | 1,219,200.00 | 1.50 | 6,844,092.85 | 1.20 |
| APORTACIONES AL ISSSTE | 14,043,925.07 | 2.87 | 1,764,633.08 | 2.16 | 15,808,558.15 | 2.77 |
| APORTACIONES AL SEGURO DE CESANTIA Y VEJEZ | 2,671,187.48 | 0.55 | 334,525.76 | 0.41 | 3,005,713.24 | 0.53 |
| APORTACIONES AL FOVISSSTE | 4,214,209.44 | 0.86 | 526,812.41 | 0.65 | 4,741,021.85 | 0.83 |
| APORTACIONES SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETI | 1,675,028.09 | 0.34 | 210,726.10 | 0.26 | 1,885,754.19 | 0.33 |
| DEPOSITOS PARA EL AHORRO SOLIDARIO | 1,314,004.41 | 0.27 | 166,863.41 | 0.20 | 1,480,867.82 | 0.26 |
| CUOTAS SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL CIVIL | 25,996,347.05 | 5.31 | 0.00 | 0.00 | 25,996,347.05 | 4.55 |
| PRESTACIONES DE RETIRO | 4,991,762.95 | 1.02 | 490,898.06 | 0.60 | 5,482,661.01 | 0.96 |
| PRESTACIONES GRALES DE TRABAJO O CONTRA.COL | 91,877,590.38 | 18.75 | 7,881,524.37 | 9.67 | 99,759,114.75 | 17.46 |
| COMPENSACION GARANTIZADA | 7,717,485.94 | 1.58 | 961,487.16 | 1.18 | 8,678,973.10 | 1.52 |
| OTRAS PRESTACIONES | 6,328,645.64 | 1.29 | 836,186.81 | 1.03 | 7,164,832.45 | 1.25 |
| ESTIMULOS AL PERSONAL OPERATIVO | 35,209,188.06 | 7.19 | 3,443,229.55 | 4.22 | 38,652,417.61 | 6.76 |
| MATERIALES Y UTILES D E OFICINA | 574,573.96 | 0.12 | 62,073.30 | 0.08 | 636,647.26 | 0.11 |
| MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUC | 74,619.85 | 0.02 | 8,193.99 | 0.01 | 82,813.84 | 0.01 |
| MATER Y UTILES CONSUM P/PROC EQ Y B.INFORMA | 155,335.82 | 0.03 | 11,406.81 | 0.01 | 166,742.63 | 0.03 |
| MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO | 160,823.94 | 0.03 | 4,566.22 | 0.01 | 165,390.16 | 0.03 |
| MATERIAL DE LIMPIEZA | 231,744.42 | 0.05 | 44,685.42 | 0.05 | 276,429.84 | 0.05 |
| PROD.ALIM. PERSONAS UNID. SALUD, EDUC Y OTR | 6,482,844.90 | 1.32 | 1,482,543.75 | 1.82 | 7,965,388.65 | 1.39 |
| MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO | 396,085.78 | 0.08 | 0.00 | 0.00 | 396,085.78 | 0.07 |
| MATERIALES METALICOS PARA LA CONSTRUCCION | 240,445.33 | 0.05 | 0.00 | 0.00 | 240,445.33 | 0.04 |
| MATERIALES COMPLEMENTARIOS | 51,149.35 | 0.01 | 622.52 | 0.00 | 51,771.87 | 0.01 |
| OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIO | 130,874.97 | 0.03 | 0.00 | 0.00 | 130,874.97 | 0.02 |
| MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS | 3,510.25 | 0.00 | 1,098.01 | 0.00 | 4,608.26 | 0.00 |
| COMB. VEHICULOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS | 731,031.10 | 0.15 | 142,320.62 | 0.17 | 873,351.72 | 0.15 |
| VESTUARIOS Y UNIFORMES | 128,891.69 | 0.03 | 2,955.68 | 0.00 | 131,847.37 | 0.02 |
| PRENDAS DE PROTECCION PERSONAL | 0.00 | 0.00 | 354.00 | 0.00 | 354.00 | 0.00 |
| REFAC Y ACC P/EQ DE COMPUTO Y TELECOMUNICAC | 133,011.46 | 0.03 | 14,805.00 | 0.02 | 147,816.46 | 0.03 |
| SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA | 2,690,190.00 | 0.55 | 340,177.00 | 0.42 | 3,030,367.00 | 0.53 |
| SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL | 614,055.95 | 0.13 | 77,604.88 | 0.10 | 691,660.83 | 0.12 |
| SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR | 92,467.61 | 0.02 | 6,156.00 | 0.01 | 98,623.61 | 0.02 |
| SERV CONDUCT. SEÑALES ANALOGICAS Y DIGITALES | 765,600.04 | 0.16 | 86,096.75 | 0.11 | 851,696.79 | 0.15 |
| SERVICIO POSTAL | 758,345.74 | 0.15 | 58,728.27 | 0.07 | 817,074.01 | 0.14 |
| SERVICIOS INTEGRALES DE INFRAESTRUCTURA DE | 153,912.48 | 0.03 | 178,804.36 | 0.22 | 332,716.84 | 0.06 |
| ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMATIC | 3,408,950.57 | 0.70 | 495,818.89 | 0.61 | 3,904,769.46 | 0.68 |
| ARREND. VEHICULOS PARA SERVICIOS ADMVOS | 947,920.00 | 0.19 | 367,360.00 | 0.45 | 1,315,280.00 | 0.23 |
| PATENTES, DERECHOS DE AUTOR, REGALIAS Y OTR | 1,695,189.08 | 0.35 | 89,144.50 | 0.11 | 1,784,333.58 | 0.31 |
| SERVS RELACIONADOS CON PROCEDIMIENTOS JURIS | 2,552,269.85 | 0.52 | 97,504.81 | 0.12 | 2,649,774.66 | 0.46 |
| SERVICIOS DE INFORMATICA | 75,848.45 | 0.02 | 405.40 | 0.00 | 76,253.85 | 0.01 |
| SERVICIOS CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICO | 1,509,796.39 | 0.31 | 202,012.08 | 0.25 | 1,711,808.47 | 0.30 |
| ESTUDIOS E INVESTIGACIONES | 9,442,506.12 | 1.93 | 1,351,351.99 | 1.66 | 10,793,858.11 | 1.89 |
| OTROS SERVICIOS COMERCIALES | 242,225.70 | 0.05 | 80,675.97 | 0.10 | 322,901.67 | 0.06 |
| IMPRESION Y ELABORACION D MATERIAL INFORMAT | 498,050.24 | 0.10 | 92,656.27 | 0.11 | 590,706.51 | 0.10 |
| INFORMACION EN MEDIOS MASIVOS DE LA OPERACI | 671,593.32 | 0.14 | 89,924.42 | 0.11 | 761,517.74 | 0.13 |
| SERVICIOS DE VIGILANCIA | 3,754,285.00 | 0.77 | 812,643.00 | 1.00 | 4,566,928.00 | 0.80 |
| SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS | 780,009.22 | 0.16 | 26,273.24 | 0.03 | 806,282.46 | 0.14 |
| COMISIONES POR VENTAS | 133,616.36 | 0.03 | 28,593.58 | 0.04 | 162,209.94 | 0.03 |
| MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES | 572,160.45 | 0.12 | 27,341.85 | 0.03 | 599,502.30 | 0.10 |
| MANT Y CONSERV DE INMUEBLES PARA SERV PUBL | 3,038,193.50 | 0.62 | 674,112.80 | 0.83 | 3,712,306.30 | 0.65 |
| MANTO DE MOB. Y EQUIPO DE ADMINISTRACION | 17,640.94 | 0.00 | 4,283.18 | 0.01 | 21,924.12 | 0.00 |
| MANTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS | 1,999,653.59 | 0.41 | 395,860.36 | 0.49 | 2,395,513.95 | 0.42 |
| MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS | 59,594.93 | 0.01 | 26,373.70 | 0.03 | 85,968.63 | 0.02 |
| MANTE Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO | 182,671.79 | 0.04 | 26,095.97 | 0.03 | 208,767.76 | 0.04 |
| SERVICIOS DE LAVANDERIA, LIMPIEZA E HIGIENE | 1,301,590.98 | 0.27 | 224,469.89 | 0.28 | 1,526,060.87 | 0.27 |
| SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION | 483,294.41 | 0.10 | 138,112.63 | 0.17 | 621,407.04 | 0.11 |
| DIF X RADIO,TV Y OTROS SOBRE PROGRAMAS GUBE | 195,741.25 | 0.04 | 12,682.40 | 0.02 | 208,423.65 | 0.04 |
| SERVS REL CON MONITOREO DE INFORMACION EN M | 83,490.75 | 0.02 | 11,927.25 | 0.01 | 95,418.00 | 0.02 |
| PJES AEROS NACIONAL P/SERVID. PUB. DE MAND | 561,254.87 | 0.11 | 121,075.29 | 0.15 | 682,330.16 | 0.12 |



ESTADO DE INGRESOS y GASTOS

SEPTIEMBRE 2019

Hoja : 2

Fecha : 10/10/2019

| DESCRIPCION | ACUM. A MES | | MES | | ACUMULADO A | |
|---|-----------------------|--------------|----------------------|--------------|-----------------------|--------------|
| | ANTERIOR | % | ACTUAL | % | SEPTIEMBRE/2019 | % |
| PJES AEREOS INTERNAC PARA SERVIDORES PUBLIC | 3,291,627.23 | 0.67 | 520,021.72 | 0.64 | 3,811,648.95 | 0.67 |
| PJES TERRER NACIONAL P/SERVID. PUB. DE MAND | 253,815.38 | 0.05 | 83,764.61 | 0.10 | 337,579.99 | 0.06 |
| PJES TERRES INTERNAC PARA SERVIDORES PUBLIC | 23,194.85 | 0.00 | 1,817.20 | 0.00 | 25,012.05 | 0.00 |
| VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICO | 73,473.58 | 0.01 | 0.00 | 0.00 | 73,473.58 | 0.01 |
| VIAT EXTRANJERO PARA SERVIDORES PUBLICOS | 591,300.74 | 0.12 | 43,812.26 | 0.05 | 635,113.00 | 0.11 |
| GASTOS DE ORDEN SOCIAL | 2,958.00 | 0.00 | 1,680.00 | 0.00 | 4,638.00 | 0.00 |
| CONGRESOS Y CONVENCIONES | 3,097,008.22 | 0.63 | 92,157.03 | 0.11 | 3,004,851.19 | 0.53 |
| EXPOSICIONES | 324,654.20 | 0.07 | 0.00 | 0.00 | 324,654.20 | 0.06 |
| OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS | 13,059,586.81 | 2.67 | 3,697,598.57 | 4.54 | 16,757,185.38 | 2.93 |
| IMPUESTO SOBRE NOMINAS | 8,820,993.66 | 1.80 | 978,756.78 | 1.20 | 9,799,750.44 | 1.71 |
| SUBSIDIOS PARA CAPACITACION Y BECAS | 13,560,032.39 | 2.77 | 1,534,647.70 | 1.88 | 15,094,680.09 | 2.64 |
| TOTAL DE EGRESOS X GASTOS DE OPERACIÓN | 467,954,914.70 | 95.51 | 54,865,199.17 | 67.31 | 522,820,113.87 | 91.48 |
| OTROS GASTOS | | | | | | |
| DIFERENCIA T. CAMBIO NEGATIVA EFECTIVO | 2,967,035.08 | 0.61 | 1,401,518.33 | 1.72 | 4,368,553.41 | 0.76 |
| ESTIMACIONES PERDIDA O DETERIORO DE ACT. CI | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| OTROS GASTOS VARIOS | 213,483.84 | 0.04 | 0.00 | 0.00 | 213,483.84 | 0.04 |
| OTROS GASTOS | 0.01 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.01 | 0.00 |
| TOTAL DE OTROS GASTOS | 3,180,518.93 | 0.65 | 1,401,518.33 | 1.72 | 4,582,037.26 | 0.80 |
| EGRESOS VIRTUALES | | | | | | |
| DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES | 2,788,049.36 | 0.57 | 348,506.17 | 0.43 | 3,136,555.53 | 0.55 |
| DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES | 8,042,701.04 | 1.64 | 1,005,337.63 | 1.23 | 9,048,038.67 | 1.58 |
| TOTAL DE EGRESOS VIRTUALES | 10,830,750.40 | 2.21 | 1,353,843.80 | 1.66 | 12,184,594.20 | 2.13 |
| COSTOS DE VENTAS | | | | | | |
| COSTO DE VENTAS | 4,252,423.03 | 0.87 | 754,143.72 | 0.93 | 5,006,566.75 | 0.88 |
| TOTAL DE COSTO DE VENTAS | 4,252,423.03 | 0.87 | 754,143.72 | 0.93 | 5,006,566.75 | 0.88 |
| TOTAL DE EGRESOS | 486,218,607.06 | 99.23 | 58,374,705.02 | 71.61 | 544,593,312.08 | 95.29 |
| UTILIDAD (O PERDIDA) DEL EJERCICIO | 3,757,141.37 | 0.77 | 23,139,121.38 | 28.39 | 26,896,262.75 | 4.71 |

NOMBRE 1
PUESTO 1

NOMBRE 2
PUESTO 2